Serviço Público Federal
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
Centro de Ciências Naturais e Humanas - CCNH

PORTARIA Nº 17 DE 08 DE MAIO DE 2012

O Diretor do CCNH – Centro de Ciências Naturais e Humanas da Universidade Federal
do ABC, nomeado pela Portaria nº 523, de 9 de novembro de 2009, publicada no Diário Oficial
da União, em 10 de novembro de 2009, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Resolução ConsEPE nº 74, que define as composições e
atribuições das Coordenações dos Bacharelados Interdisciplinares e dos cursos de formação
específica, e considerando as indicações das Coordenações dos cursos de Licenciatura da
UFABC,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar por mais sessenta dias o prazo para conclusão dos trabalhos da sub-

comissão para padronização de atividades dos estágios supervisionados obrigatórios dos
cursos de Licenciatura em Ciências Biológicas, Filosofia, Física, Matemática e Química da
UFABC, criada pela portaria nº 10, de 15 de março de 2012.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviços da

UFABC.

Arnaldo Rodrigues dos Santos Júnior
Diretor do Centro de Ciências Naturais e Humanas

Fundação Universidade Federal do ABC